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З СЛІДУЮЧИАГЧИСЛОМ “РОБ. НАРОД” СТАНЕ ВИХОДИТИ ДЬА РАЗИ ТИЖНЕВО І БУДЕ КОШТУВАТИ ЛИШЕ $2.50 НА РІК. З’ЄДНУЙТЕ ДЛЯ НЬОГО ПЕРЕДПЛАТНИКІВ І

ЗБИРАЙТЕ ЯК НАЙБІЛЬШЕ ФОНДІВ НА СПЛАЧЕНЄ ДРУКАРСЬКИХ МАШИН.
СЛІДІТЬ ЗА СЛІДУЮЧИМИ ЧИСЛАМИ “РОБ. НАРОДА” А В НИХ ЗАВСІГДИ НАЙДЕТЕ БОГАТО ДУЖЕ ЦІКАВИХ І ПОУЧАЮЧИХ СТАТИИ І НОВИНОК, ЯКИХ НЕМА В ЖАД-

ІР НІЙ ДРУГІЙ УКРАЇНСЬКІЙ ЧАСОПИСИ.
До “Робочого Народа” стало дописують його співробітники відомі українські публіцисти і письменники: ВОЛОДИМИР ЛЕВИНСЬКИИ зі Швейцарії, ІВАН КУЛИК з України,

ГРИГОРІЙ СЕМЕШКО і Владивостока і др.
Тому читайте і ширіть свою робітничу насолись “РОБОЧИЙ НАРОД”!

сак********0*0*0*0*0*1**0**^^

Пролетарі всіх країв єднайте сяі
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Петроградом, виїхав на перего 
вори з козацьким провідни
ком.

ваня народу, яке, як они твер- тена, що від сеї хвилі він тра
лять приносить лише інші фор 

їгерівности, неволі і

УКРАЇНА НЕЗАВИСИМА. ня. Матрози спіймали опанци 
рений поїзд, що їхав до Петро 
граду і завернули до Москви.

При вчорашнім арештованю 
Пуришкевича, оскарженого за 
те, що він стоїть на чолі монар 

інчного заговрпу знтдено 
лг т, адресований до ко.-.аць- 
кого і тьмана, генерала Калє
дїна, в якім Пуришкевич, опи
савши політичні відносини в 
Петрограді, говорить, що офі
цери і військові кадети зорганї 
зували ся і чекають на прибу- 
тє генерала, та просить, щоби 
Калєдїн подав вістку про' свої 
рухи,-

АМЕРИКАНЦІ ВИЇЗДЯТЬ З 
ПЕТРОГРАДУ.

Петроград, 20 падол. — Ві- 
сїмнайцять Американців виїха
ло сьогодня з Петрограду у спе 
до сибірського експресу. Се є 
ціяльнім вагоні,, причіпленім 
перший гурт Американців, що 
опускають Росію з причини 
внутрішних забурень в сім кра 
ю; за ними виїдуть ще другі.

УСУНЕНЕ ГЕН. ДУХОНІНА.

Петроград,22 падол.— Мико 
ла Ленін і прапорщик Н. Кри- 
ленко, головний командант ар 
мій з рамени народного коміса 
ріяту, видали прокламацію до 
армії і маринарки. Проклама
ція звучить:

“У вівторок припоручено ге- 
нералови Духонїнови, аби за

пропонував завішене оружя 
всім державам союзним і воро 
жим. Припорученє доручено 
в ставці' в середу і генерал Ду- 
хонїн мав інструкцію стало по
давати відомости народному 
комісаріятови про хід перего
ворів і лише тоді підписати у- 
году на завішене оружя, як ді
стане на те санкцію від коміса
ріату.

“Коли не було відповіли до 
середи вечер, запитано Духо- 
нїна про причину його опізне- 
ня. Він кілька разів старав ся 
давати виминаючі поясненя та 
неясні відповіли на розпоря- 
дженя. Коли вислано катеґори 
чне розпоряджене з розказом 
аби безпроволочно і формаль
но запропонував завішене ору 
жя в цїли навязаня мирових пе 
реговорів, він відмовив послу-

тить право не почтові привілеї 
другоїкляси.

Повідомлене опираеть ся на
ми, АЬТА.

>\\тхкі,і
приму

су, на що сьвіт дає не мало при 
мірів.

Отеє вам ясний доказ, кому 
служить католицьке чорне гай
вороня і нема що дивувати ся, 
коли який небудь епископчик 
стане й за морем в свобіднїй- 
шій країні організувати бата- 
лїони на оборону кайзерів. Але 
дуже треба дивувати ся, що на
род, котрий ненавидить кайзе
рів годує своєю кервавицею 
кайзерських круків.

о-
БОЛЬШЕВИКИ СПОДІЮТЬ 

СЯ РЕВОЛЮЦІЇ В ІН
ШИХ КРАЯХ.

УКРАЇНЦІ ВЗЯЛИ ВСЮ 
ВЛАСТЬ НА УКРАЇНІ В СВОЇ 

РУКИ І ПРОГОЛОСИЛИ 
НЕЗАВИСИМІСТЬ УКРАЇНИ.

розпорядженю генерального 
почмайстра Борлсбна, яке вій |
видав на основі закона про ціпі $ |! 
онство.

Чарлз Ервин, начальний ре
дактор “Кола” заявив минув- і
шої ночи, що “мимо безТлядно- !І
го і автократичного рішеуя де
партаменту почт”, часописи пі- ||
де почтою першої кляси до по- 
замісцевих передплатників

АЬТА.
Вох 25.

АЬТА.
9 — 73 81.

Провідники большевиків спо 
діють ся, що пролєтаріят в ин- 
ших краях . зачне симпатичні 
революції на взір російської. 
В прокламації говорить ся:

“Німецькі і австрійські соці
алісти витають революцію бо
льшевиків. Француські соціа
лісти у своїх часописях поздо
ровляють большевиків”.

Петроград, 20 падол. — До
носять, що військовий коман
дант київського округа і тим
часовий губернатор опустили 
свої становища враз зі своїми 
штабами. На їх місце настав
лено українських комісарів і во 
ни затвердили небависимість 
України..

Кажуть, що з фронту відкли
кано 360 тисяч українського 
війська. Се вважаєть ся тут за 

їсеріозне ослаблене армії на 
фронті і заходить можливість, 
що фронт стане отвором для 
ворога.

[Т, АЬТА.
ЗО ВгісІ£е 81.

АЬТА.
ка

Вох 45

ІЬТА.
сііа”
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ФОНД НА ЗАКУПНО 
ДРУКАРСЬКИХ МАШИН 

ДЛЯ “РОБ. ГАЗЕТИ”.

Вох 158
АВСТРІЯ ПОВІСИЛА 80.000 
ОСІБ ЗА ОПОЗИЦІЮ ПРО

ТИ ПРАВИТЕЛЬСТВА.

Лондон, 26-го падол. — Вісім
десята тисяч осіб повішено в 
Австро-Угорщині від початку 
війни за політичну або племін
ну опозицію проти правитель- 
ства, за агітацію за миром і за 
сепаратистичну пропаганду, як 
се виказ'уютї, тутешні обчисле

ПЕРЕСТОРОГА БОГАЧАМ.
І, АЬТА. 
КУоіііі Большевики видали пересто 

рогу до “заможних кляс і їх на 
ємників”, яких вони оскаржу
ють в підбурюваню до страй
ків в державній і мійській слу
жбі. В пересторозі сказано:

“Ви граєте ся з огнем. Ви пе 
рші потерпите від голоду, що 
грозить краєви і армії. Ви втра 
тите права діставати продукти. 
Всі ваші засоби будуть зарекві 
ровані а ваше майно сконфіс
коване”.

Розвязане городської думи 
в Петрограді.

Революційний воєнний комі 
тет розвязав городську думу в 
Петрограді". Кажуть, що мейор 
Москви Руднев мусить ховати 
ся перед погрозою арештова-

,ик

.ЬТ А.
ВогтгіасЬ
ікик

Фонд на закупно друкарських 
машин для "Робітничої Ґазети” 
згодили ся збирати слідуючі о- 
рґанїзації: Укр. Соціял-Демо
кратична Партіям Канаді, Укр.. 
Федерація Соц. Партії, Укр. По 
ступова Робітнича Організація 
“Гайдамаки”, Руський Народ-, 
ний Союз (тепер Український 
Робітничий Союз) і Федерація 
Українців в Злучених Держа
вах. Машини будуть куплені 
спільно і будуть коштувати око 
ло $22,000.00.

Драм. Тов. ім. Ів. Котлярев
ського в Вінніпегу рішило та
кож приступити до помочи сїй 
справі. ;

Слідуючі часописи поперли, 
сю справу: “Робочий Народ”, 
“Канадийський Фармер”, “Ра
нок” і “Робітниче Слово” в Ка
наді'; “Робітник” і “Народна Во 
ля” в Злучених Державах.

Дотепер зібрано на сю ціль: 
Екз. Кой: У.С.Д.П. в Вінніпегу

$1,127.44
Центральний Рев. Ком. при 
У.Ф.С.П.в Клівленд,О. $1,849.46 
Комітет при “Руськім На
роднім Союзі” в Скрентон,

$1,267.57 
$4,244.47

Вху.
Тоді повідомлено генерала 

Духонїна, що його усуває ся зі 
сіановища за непослух власти 
і за поведене, яке приносить не 
вписані злидні для працюючих 
мас і цілого краю, а головно 
для армій. Припоручено йому 
сповнювати дальше обовязки, 
поки не прийде новий голов,- 
ний командант, або инша осо
ба, уповажнена ним перебрати 
команду. Новим головним ко 
мандантом установлено прапр- 
рщика Криленка”.

Проклямація взиває жовні
рів, аби не позволили револю
ційним генералам нищити вели 
ку працю в цїли мира, кажучи, 
що мусять їх добре стеречи, а- 
би не підпали самосудови та 
не оминули справедливого су-

ІИБІЯ. УКРАЇНСЬКА АРМІЯ 
ПРОТИ КАЛЄДЇНА.Ііа і)

Вох 830 Гапаранда, 22 падол.— З пе
вних жерел прийшла тут вістка 
що українська рада вислала 
проти Калєдїна армію, що скла 
дає ся з української піхоти і жо 
внїрів червоної гвардії в числі" 
150.000 душ. Вислані війська 
мають вдарити на Куієдїна зза 
ду і запевнити побіду нової ре
волюції.
Генерал Краснов, який піддав 

ся з військами Керенського під

ня.
. С. Розумієть ся, що між тими 

повішеними є велике число не
винних українських жертв, а 
найбільше мабуть соціялїстів.

кВох 82

іАН.
А8К іі«•»

ЗНЕСЕНО ВСЇ РІЖНИЦІ ПРОМІЖ 
ОФІЦИРАМИ А ПРОСТИМИ 

ЖОВНІРАМИ.

11-ІЬ Аує. тІ ІІ-8А8К.
іа Стокгольм, 25-го падол — В миро

вих точках большевиків. як доносять 
сюди з Росії, включають назначене 
від кождої дивізії комітету, котрий 
має вести переговори прямо з нахо- 
дячою ся по противній стороні німе
цькою дивізією. Всі ріжнииї проміж 
офіцирами і простими жовнірами зне 
сено і всі" тепер мають однакову пла
тню, однакові уніформи і провізії.

оте 81. XV.
Ж '

ЖА.
МАМ. >
8е1кігк Аує. Виборці 5-оі/ варди!Позір! ііМАN. ду.

І 1Проклямація додає, що жов
ніри мусять заховувати найси- 
льнїйшу революційну і військо 
ву дисципліну. Полки на фрон
тових становищах мусять сей- 
час повибирати плєнїпотентів, 
щоби ті зачали формальні ми
рові переговори, а про хід пе
реговорів мають повідомляти 
комісарів веїми можливими 
способами. Тільки комісаріат 
має право підписати остаточ
ний договір завішена оружя.

Ь'оиіз Віч сі "е
В пятницю, 30-го падолиста 

маєте рішити хто на дальше 
має заступати ваші інтереси в 
Мійській Раді. В пятій вардї є 
чотирох кандидатів на алдер- 
мана.

Між ними є дотеперішний ал 
дерман з пятої варди всім вам 
відомий найсьміливійший обо
ронець ваших інтересів

+1+—МАМ. 
Вох 208

“НЮ ИОРК КОЛ” ПОЗБАВЛЕ
НИЙ ПОЧТОВИХ ПРИВІЛЕЇВ.

(Новинка спізнена).
Ню йорк, 14 падол.—“Ді Ню 

Йорк Кол”, найбільший соціа
лістичний дневник в Злучених 
Державах,дістав вчера вечером 
повідомлене від почмайст^ Пе

? і
омт.

і Магкеї- 81. і1
Па.

мт. Разом
1У,

і Ьаке.ОпІ.
ВІКЇІЕ, ОМТ. 

і- Вох 282. Дж. Квін ж - ПОЗІР!ПОЗІР!
омт.

аупез Аує.
Подаю до загального. відома, що від 22-го падолиста я від

крив ОВОЧЕВИЙ СКЛЕП в своїм будинку, де до тепер був до
бре знаний овочевий склеп п. Цїрки.

Буду тримати тютюн, цигари, цигаретки, ріжного рода на- 
питки а також ріжні часописи. Все те дістанете у мене танше, 
чим де-инде.

З найбільшою приемностию буду старатись задоволити 
„ кождого.

Як чекаєте на стріт-кару, то зайдіть до склепу загрітись.

ОНУФРІЙ БУДНИК 
596 Селкірк Евню, ріг ул. Мекгреґор.

кандидат соціял-деяиократич- 
ної партії.

Всї ви знаєте, що він є одино 
ким правдивим заступником 
ваших робітничих інтересів і 
тому всї як один голосуйте в 
день виборів на ДЖ. КВІНА.
УВАГА.—

Щоби не було недорозуміня, 
що до того, хто має право го
лосувати, повідомляємо загал 
виборців, що всї ті, котрі ма
ють власні доми або винайма- 
ють мешканя, а котрих назвис- 
ка є на виборчій лїстї мають 
право голосу при мійських ви
борах. г ,

Відобране на час війни права 
голосу горожанам, що похо
дять з центральних держав, від 
носить ся лише до домінїяль- 
них виборів. А в мунїціпальних 
і про^інціональних виборах о- 
ни мають право голосу, як дав- 

1 нїйше.

^ і НІМЕЦЬКІ КАТОЛИЦЬКІ ПО
ПИ, ПІДПОРА КАЙЗЕРА, 

ПРОТИ НАРОДУ.

Вашінґтон, 23-го падол.— О- 
фіціяльна німецька каіблєґраі- 
ма доносить, що католицькі по 
пи відкинули засади суверенно 
сти (найвисшої власти) наро
да, а навпаки заявили себе за 
дальшим підтримуванєм пану
ючого цісарського дому і мона 
рхістичної конституції.

Найблизшої» недїлї нїмецькі 
католицькі єпископи будуть 
читати з своїх єпископських 
престолів, своє пастирське “по- 
сланіє” з заявою, що католики 
Німеччини опрокидують проч 
всї атаки проти пануючого ні
мецького дому і проти монар- 
хістичної конституції держави. 
Католики мають боронити тро 
ну проти зовнїшних ворогів і 
проти внутрішної революції. 
Епископи не признають пано-

омт.
Вох 25.

Е, ОМТ.
С Вох 22 ■ .

шт.
2у1іе”
ак

81.

'МТ. <
.(іеіаібе 81.

? Одинока Зіайстпсфша УКраІнсьКлх РЬопе.
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